glorificat: iuxta illud. ps. B̄ri q̄ habitant
 in domo tuā dñe: in se. se. l. re. Qd nob̄ cō
 cedat ipsa trinitas. Amen.

De mundi creatioe ac eius
 fine. Sermo. xli.

Hides tua te
 saluū fecit. Lu. xviij. Dico su
 pra de scdo articulo fidei p̄inen
 te ad diuinitatē: vicz de p̄sonaz diuinarū
 trinitate: seq̄t mō p̄dicare de tertio articu
 lo: vicz de opatioe ipsi? trinitat. De opa
 tioe dico nature q̄ ē creatio mōi. De q̄ dē
 in sy. nolo aplico. Creatorē celi r t̄re: que
 posuit ē b. Petr? apls. In q̄ habem? ma
 teriā partim speculatiuā: r partim morā
 lē. Salutes h̄go Maria r c. Pro funda
 mento f̄monis in q̄ agit de creatioe: oitur
 de ipsa creatioe theologicalis questio.
Querit. Vtrū ynicū summū p̄ncipiū
 d̄ nihilo creaturā p̄duxerit. Arguit q̄ nō.
 Si em̄ illud ynicū p̄ncipiū p̄duxerit res/
 aut actōe antiqua aut noua. Sed nec sic:
 nec sic. igit. Hator p̄z ex diuisione sufficiē
 ter: sed p̄bat minor. Probatur p̄mo q̄ nō
 antiq̄: qz tunc ab eterno res fuissent p̄du
 ere implicat nempe p̄traditionē q̄ aliq̄s
 aliqd̄ agat: r nihil sit actus r q̄ sit actio et
 nihil agat q̄ etiā nō agat noua actōe. Pro
 bat: qz tūc mutaret d̄ nō actioe in actioez
 nec p̄t esse fuga ad creaturā cū non habe
 at actionē: sed passionē. igit. In oppositū
 habet i simbolo: Credo in ynuz deu: ecce
 vnitas p̄ncipiū. factorē. i. creatorē: q̄ ad
 aliud scz de nihilo: celi r terre: uisibilem
 oim r inuisibilem: quo ad p̄ducibile: igit
 ynicū summū p̄ncipiū de nihilo creaturā
 p̄duxit: r sic q̄stio manet pro vtraqz parte
 dubia. Ad q̄stionē respondēdum est fm̄
 mḡm Gullerimū uorronē sup. j. senten.
 arti. ij. per tres conclusionēs.
 Prima est de summo p̄ncipio
 Scda ē de rez creatioe: ab isto p̄ncipio
 Tertia de nihilo quō se habeat ad res.
Prima igit hec est: uisibilem r inuisibilem/
 ynicū ē p̄ncipiū summū: r finis ynicus: qd
 p̄z quo ad p̄mā prem: ois mltitudo redu
 cit ad vñ qd ē supra illā mltitudinē. Sz
 uisibilia r inuisibilia quandā exaggerant

De fide

multitudinē: igitur ad unum debent reduci
principia: igitur quantum ad secundas premias
conclusionis patet: in quo dicitur etiam omni reus est finis
nisi vnicuique: igitur summum bonum: et finis ultimus
sunt idem: quod ait Aristoteles in meta. Quod tollit ratio
nisi finis: tollit rationem boni. Sed vnicuique est sum-
mum bonum. Aristoteles vero in topica quod supra ab abstrahit
dicit vnicuique solent vnicuique: igitur vnicuique omni creatura
nisi. s. vltimū. igitur. Secunda conclusio: a principio
ab eterno productio non extat per etno crea-
tura productibilis. Prima pars probatur: quod ab eterno
non dicitur est oportet: sed oportet sua productio
creaturas. igitur. Secunda pars patet: nullus
simpliciter contradictione est factibile. Sed crea-
tura fuisse ab eterno est impossibile. igitur. et sic de
alijs. Tertia conclusio est de nihilo quod ad
res se habeat: et est hec. Sic ab exordio de
nihilo dicitur res potuit: ut de materia
aliqua nunc productio. Prima conclusio patet
patet: quod aliquid agens est potest: et perfectio
us: ratio minime requirit adiutorium in sua op-
tione: sed deo est agens potentissimum: id po-
tuit nullo alio adiutorio vel adiuuante de
nihilo aliquid producere: quod est factum in rebus
creatione. igitur. Et ad argumentum dicitur. ad
minorem quod agit ex parte sui: actio antiqua et
eterna: quod sua voluntas quod ipse est: nec tamen
oportet effectum esse eternum: quod licet agat ab
eterno: non tamen per eterno: sed per tpe effectus
productio: sic voluntas est hodierna: etas quod
vult ire ad missam et dum dicitur: quod potest esse
actio si nihil agit: dico quod sit productio in esse
volito et sufficit quod credere debemus si sal-
uari velimus: iuxta proba passimpta. Fides
tua. Pro complemento finis consideranda
sunt duo principalia puncta
Primo de principali modo creatione
Secundo de finali modo terminatione
Circa primum notandum quod circa modum cre-
atione diuersi diuersos errores habuerunt:
ut veritas elucesceret opus fuit reuelatione
diuina: quod vbi multitudinem diuersarum opinio-
num ibi confusio. Et id spūscus Doylen do-
no prophetie illustras: sic per os eius de modo
creatione loquitur. In principio creauit deus cel-
lum et terram. Gen. 1. In quibus dicitur vbi dicitur
or rollunt errores. Quidam enim modum ab et-
no ponebant: et huiusmodi opinio fuit Aristote-
li. Et hec opinio reprobatur auctoritate dei dicitur.
In principio. s. tpe: quod clare probatur: quod prin-
cipium mundi habuit: quod non ab etno fuit. Quod

autem dicitur in principio tpeis modum creatum: non itel-
ligas quod in principio tpeis sit mensura creationis.
Ratio: quod si sic esset: ipsa fuisse creatum an mu-
dum: quod implicat contradictionem. Quod per modum intel-
ligi vniuersitate creaturay: in tpe est tpe
putat: Preterea tpeis est mensura motus: sicut mo-
bilis secundum partem et postea. Sed non fuit tpeis an finem
mobile: quod est celum crystallinum non est itel-
ligas quod in principio tpeis sit mensura creationis: sed da-
simul cum tpe celus et terra creata sunt. Quia
tuor ei ponuntur sit creata scilicet empirica
natura angelica: materia corporalis quod noie
fre intelligit: et tpe. Sic nota. b. Tho. p.
j. q. xly. ar. ij. Dicit autem rabbi Doylen: quod
his phis: quod poluerit modum etno: accidit sic
puero: quod motus natus ponere in infans: vbi
nunc vidisset pregnantem matrem vel puer na-
sci. Iste talis si sibi diceret: quod puer parit
et tpe: morat i vtero matris: et postea nascit
in modo: nullo modo velle credere: sed videt
sibi impossibile: quod nunc vidit hoc. Iste dicit
stultus est: et perit: et dicitur: quod id non velle
credere: quod nunc vidit tale quod. Dicitur etiam
videm: et tpe credim. Sic illi phisanti quod
non viderunt exemplum in aliqua creatura quod tota
de nouo incipiat esse: putauerunt res sic ip-
sae fuisse. Et id stultos appellat eos apostolus
Ro. j. dicitur. Dicitur etiam in pieces stulti fa-
ciunt. Ultra est auctoritate diuina ad re-
phatione opinio: sed dicitur: etiam naturales rationes
non desunt. Pro quo euidetia diuina ostendit
tria: videlicet. Primum est quod impossibile est in finem
transire: quod pertransire per infinitum non est. Secun-
dum est: quod infinito non potest addi: quod illud cui aliquid
addi vel modicum potest: finitum est. Tertium est: quod
infinito non potest esse aliquid maius: quod si aliquid ma-
ius esset: vel et esse possit: nec ratio esset finitum.
His ita suppositis patet notis: sic procedit ad
res. Prima ratio est ista. Si mundus esset eternus
nec principium habuisset cum esset: quod mundus non
fuerit sine diebus et noctibus. Pro verum huiusmodi
em i quod nunc sum? infinitum dies precesserit: Si
non est dare aliquod primum die: sic mundus
ar dies infiniti die istum precesserit: eum iuxta
suppositione prima infinita sit impossibile per-
transire: impossibile fuit puenire ad primum die
die: sed puentum est. Sed non precesserit infinitum die
huc die: sed nec ratio est ponere aliquod primum die
em: et primum mundus incepit. Item Si in terra
suppositione secundam infinitum non potest addi: aliquid